平成３０年９月２８日
会 員 各 位

公益財団法人 東日本不動産流通機構

課金制度運用ルールの一部改訂のお知らせ（再掲載）

標記につきまして、平成３０年３月８日開催の第２８回理事会において、平成２８年４月

１日より実施させていただいております課金制度（運用ルール・基準）の一部改訂について

平成３０年３月１９日にお知らせを掲載しましたが、下記にて改めてお知らせ致します。

記

１．改訂実施日時について
  平成３０年１０月１日（月）より

２．課金制度（運用ルール・基準）改訂の内容
「物件図面検索機能」及び「成約図面検索機能」に単価、件数基準値を設定する

 ・【売買】【賃貸】共通

※月毎に、各機能の件数基準値を超えた利用数が課金の対象となります。

※成約登録、図面登録は１件から対象となります。

課金対象機能

現行 改定後

摘 要 単価

（円）
件数基準値

（月間）

単価

（円）

件数基準値

（月間）

物件条件検索 5 3,000回 5 3,000回 物件の検索1回（最大500物件表示）につき

物件詳細検索 5 3,000件 5 3,000件 物件の詳細表示１件につき

成約条件検索 5 300回 5 300回 成約物件の検索１回（最大500物件表示）につき

成約詳細検索 5 300件 5 300件 成約物件の詳細表示１件につき

成約登録 －30 － －30 － 物件の成約登録１件につき

図面登録 －30 － －30 － 図面の登録１件につき（初回登録時のみ）

物件図面検索 0 － 5 3,000件 物件の図面検索１件につき

成約図面検索 0 － 5 300件 成約物件の図面検索１件につき

日報検索 0  0  ―

CSV ﾀﾞｳﾝﾛｰﾄﾞ 0  0  ―

※日報検索、ＣＳＶダウンロードの利用料は０円となります。
※上記各基準については、当機構理事会の決議により変更する場合があります。

1

https://system.reins.jp/common/reins_accounting_20180319.pdf

３．物件図面検索機能及び成約図面検索機能 利用状況確認方法
 （１）メインメニュー →「前日までの利用料」または「利用料支払履歴照会」

（２）利用料支払履歴一覧、下記     より利用状況が確認可能

2

４．「物件図面検索機能」及び「成約図面検索機能」件数カウント方法について
  レインズ利用に伴う課金対象件数のカウントについて（改訂対象機能）参照

５．その他
    課金制度に関するお問合せ先

公益財団法人東日本不動産流通機構 連絡先：０３－５２９６―９３５０

                     営業時間：９時半～１７時半（平日のみ）

以 上

https://system.reins.jp/common/20180928count.pdf